ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THỦ THỪA

Số:            /UBND-VP
V/v đẩy mạnh triển khai cài đặt sử dụng

ứng dụng “Long An Số”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thủ Thừa, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 8782/UBND-VX ngày 21/9/2022 của UBND tỉnh
Long An về việc đẩy mạnh triển khai cài đặt sử dụng ứng dụng “Long An Số”.

Nhằm tuyên truyền, giới thiệu rộng rãi cho cán bộ, công chức, viên chức
và người dân trên địa bàn huyện nắm các thông tin, chức năng, tiện ích của Nền
tảng công dân số, ứng dụng “Long An Số” và cài đặt, trải nghiệm ứng dụng,
phục vụ cho nhu cầu thiết yếu hàng ngày trên môi trường số; UBND huyện yêu
cầu các cơ quan, đơn vị tập trung thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban ngành huyện

- Chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cài đặt sử dụng
ứng dụng “Long An Số” đảm bảo đạt tỷ lệ 100% và hỗ trợ người thân cài đặt sử
dụng.

- Thực hiện tuyên truyền cài đặt và sử dụng ứng dụng “Long An Số” trên
Trang thông tin điện tử, trang mạng xã hội của cơ quan, đơn vị.

2. UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cài đặt sử
dụng ứng dụng “Long An Số” đảm bảo đạt tỷ lệ 100% và hỗ trợ người thân cài
đặt sử dụng.

- Giao chỉ tiêu cho các Tổ Công nghệ số cộng đồng hướng dẫn, hỗ trợ cho
người dân có điện thoại thông minh trên địa bàn cài đặt sử dụng ứng dụng
“Long An Số”, đảm bảo đạt tỷ lệ trên 50%.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giới thiệu về ứng dụng “Long An Số”
trên các hệ thống truyền thanh cơ sở, bản tin điện tử, trang mạng xã hội của địa
phương.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông cung cấp tài liệu tuyên truyền,
hướng dẫn cài đặt sử dụng ứng dụng “Long An Số” cho các cơ quan, đơn vị,
người dân.

- Theo dõi, hỗ trợ UBND các xã, thị trấn triển khai cho các Tổ công nghệ
số cộng đồng hướng dẫn người dân cài đặt sử dụng ứng dụng “Long An Số”.

4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Tuyền thanh

- Tăng thời lượng phát sóng giới thiệu ứng dụng “Long An Số” trong các
khung giờ có nhiều người theo dõi, chủ động đưa tin các hoạt động triển khai
ứng dụng “Long An Số” của huyện.

Thông tin giới thiệu và hướng dẫn cài đặt ứng dụng “Long An Số” được
đăng tải tại địa chỉ: https://chuyendoiso.longan.gov.vn/ (mục Tài liệu tuyên
truyền - Giới thiệu ứng dụng Long An Số).

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và Đoàn thể
huyện

- Chỉ đạo cho đoàn viên, hội viên cài đặt sử dụng ứng dụng “Long An Số”
và hỗ trợ người thân cài đặt sử dụng. Phấn đấu đạt tỷ lệ 80% đoàn viên, hội viên
cài đặt sử dụng.

- Phối hợp các ngành đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động người dân
cài đặt ứng dụng “Long An Số”.

- Đề nghị Huyện Đoàn chỉ đạo lực lượng đoàn viên, các cán bộ đoàn phát
huy vai trò nòng cốt trong triển khai tuyên truyền, giới thiệu hướng dẫn cài đặt
sử dụng ứng dụng “Long An Số”. Tỷ lệ đoàn viên cài đặt sử dụng đạt 100%.

Theo nội dung trên, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành huyện, Chủ tịch
UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT HU, TT HĐND huyện;
- UBND huyện (CT, các PCT);
- Như trên;
- LĐVP;
- NCTH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Tới

https://chuyendoiso.longan.gov.vn/public/tintuc?act=chi-tiet&id=1AEJ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T10:13:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Tới<toipv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T14:46:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T14:46:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T14:46:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-13T14:46:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!